
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 309 DEL 27/09/2019
Settore proponente: Area VI Sicurezza Urbana 

OGGETTO: CENTRO STORICO ALLESTIMENTO 95° SAGRA UVA 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA   

VISTA  la  richiesta  prot.  50742/19  a  firma  del  Dirigente  Area  V^,  richiedente  ordinanza  di 
inibizione della sosta in Piazza Manin, Piazza S. Giovanni, Piazza Farini e Piazza S. Barnaba dal 
giorno 27/09/2019 al giorno 04/10/2019 per consentire la installazione di elementi propedeutici alle 
manifestazioni della imminente Sagra dell’Uva;
STANTE la necessità di preavvisare con 48 ore di anticipo i conducenti dei veicoli eventualmente 
in sosta nelle piazze indicate; 
VISTI gli artt. 5 co.3,  7co.1 lett.a); 157 co.1.lett.c); 159 co.1.lett.d) 215 e 37 del vigente 
Codice della Strada approvato con D.Lgs. n°  285 del 30/4/1992;
VISTO il Reg.to di esecuzione, approvato con D.P.R. n° 495 del 16/12/1992;
VISTO il D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto comunale;

ORDINA
La  istituzione  temporanea  del  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata,  ove  eventualmente  in 
difformità dalla disciplina ordinaria, in Piazza Manin, Piazza S. Giovanni, Piazza Farini e Piazza S. 
Barnaba dalle ore 8.00 del 30 settembre 2019 alle ore 24.00 del 7 ottobre 2019.

La validità del presente provvedimento è subordinata alla messa in opera di adeguata segnaletica di 
prescrizione e divieto da parte del soggetto operatore. 

Si avverte,  ai  sensi dell’art.3 co.4 L.n°241/90 s.m.i.,  che contro il presente provvedimento,  può 
essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, oppure  entro 60 giorni:
- al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art.37 comma 3 del C.d.S. e con 
le  modalità  e  gli  effetti  di  cui  all’art.74  del  Regolamento  di  esecuzione  approvato  con  D.P.R. 
16/12/1992 n° 494;
- in alternativa al Tribunale Amministrativo regionale ai sensi degli artt. 5 e 29 dell'allegato 1 
al D.lgvo 2 luglio 2010 n° 104.

Resp.le Procedimento 
Dott. Vitaliano Giglio                                                 Il Dirigente Area VI^F.F.

              Dr.ssa Ludovica Iarussi
                                                

Il presente provvedimento è indirizzato a:

Dirigente Area V^                                                                 per notifica

Pagina 1 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Città Metropolitana di Roma Capitale

Uff.Tecnico LL.PP.                                     per conoscenza 
Comando del Corpo P.L. per conoscenza 
Commissariato P.S: - Marino -                       per conoscenza 
Stazione Carabinieri Marino                                              per conoscenza 
Stazione VV.F. Marino                                                           per conoscenza  

IL DIRIGENTE DELL'AREA  
LUDOVICA IARUSSI / Telecom Italia Trust Technologies S.r.l.  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD


